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سرمقاله

تلاش دولت داشتن بودجه بدون کسری است
رئیس جمهور با بیان این که دولت تلاش می کند بودجه 
بدون کسری داشته باشد، گفت: از مجلس محترم و نمایندگان 
ملت انتظار داریم در بررسی و تصویب لایجه بودجه سال آینده 
در مجلس به تحقق اهداف مورد نظر دولت در این لایحه کمک 

کنند.
مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در 
دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور، اظهار کرد: سال جاری 
از لحاظ تدوین بودجه از سال هایی بود که تفاوت جدی با سایر 
سال ها داشت و عظیم ترین خشکسالی نیم قرن اخیر را پشت 
سر گذاشتیم و قیمت نفت در بازرهای جهانی کاهش شدید 
داشت، منابع حاصل از صادرات نفت تقلیل یافت و دشمنان 
افزایش دادند و سعی کردند هزینه های  را  تحریم های خود 
بیشتری را از لحاظ اقتصادی به ما تحمیل کنند. او گفت: در 
سال جاری جنگی بزرگ با شرورترین رژیم و استکبار جهانی 
به ما تحمیل شد، همه اینها را با لطف الهی، انسجام و همراهی 
مردم و ایثار نظامیان، وفاق مردم و رهبری داهیانه رهبر انقلاب 
پشت سر گذاشتیم، کشور برغم اینکه با طوفان های مکرر رو به 
رو شد اما همه را پشت سر گذاشت. رئیس جمهور افزود: برای 
سال آینده قانون بودجه با قوانین سال های گذشته تفاوت های 
داخلی مجلس  نامه  آئین  ماده ۱۸۲  است،  پیدا کرده  جدی 
اصلاح شد، بودجه یک مرحله ای شد، قانون الحاق سه که 
به تصویب نمایندگان رسید الزامات جدیدی را برای تدوین 
بودجه تعریف کرد و مقرر شد بودجه بدون احکام و تبصره ها 
به مجلس تقدیم شود، زمان تقدیم لایحه بودجه تغییر کرد، 
واحد پولی کشور تغییر کرد و چهار صفر از آن حذف شد و 
لایحه بودجه نیز بر اساس آن تغییر کرده است. رئیس جمهور 
با بیان اینکه همه این عوامل دشواری تنظیم بودجه سال آینده 
را نسبت به بودجه سال های قبل بیشتر کرد، اظهار داشت: 
دولت سعی کرد در تدوین و تنظیم لایحه بودجه خود را با 
تمام مقتضیات قانونی جدید منطبق کند و بودجه را در موعد 
مقرر تدوین و تقدیم مجلس کند تا در امور جاری کشور وقفه 
ایجاد نشود و امیدوارم نمایندگان با توجه به این حساسیت ها 
با رأی به کلیات و تصویب به موقع قانون بودجه کمک کنند 
کشور امور خود را با نظم و قانون پیش ببرد. پزشکیان افزود: 
این لایحه درحالی تنظیم و به مجلس محترم ارائه شده است 
که دولت سعی کرده بنا بر شرایط کشور موارد مهمی را مورد 

اولویت قرار دهد. 

	Á تورم ناشی از کســری بودجه دولت و بی
نظمی بانک‌ها است

او توجه به جلوگیری از تورم را از اولویت های مهم دولت در 
تدوین و تنظیم لایحه بودجه عنوان کرد و افزود: تورم در کشور 
ناشی از کسری بودجه دولت و بی نظمی بانک ها است، دولت 
در کنار تلاش برای نظم دهی به بانک ها در این لایحه تلاش 
کرد در سال آینده کسری بودجه نداشته باشد. رئیس جمهور 
ادامه داد: علی رغم تورم بالا دولت فقط دو درصد بودجه خود را 
افزایش داده است، در این زمینه بسیاری از هزینه های دستگاه ها 
را کم کردیم تعدادی از ردیف های اعتباری غیرضروری را حذف 
کردیم و از این به بعد فقط بر پایه بودجه ریزی عملیاتی به آنان 
بودجه اختصاص داده می شود دستگاه ها باید بگویند به دولت چه 
خدمتی ارائه می دهند تا بودجه دریافت کنند. پزشکیان با تاکید 
بر اینکه بودجه انضباطی و بدون کسری دولت آتش تورم را کم 
رمق می کند و گرانی ها را تا حدی کنترل می کند، تصریح کرد: 
دولت سعی کرد در این کار بیشترین فشار را بر خود وارد کند تا 

آسیب آحاد مردم به حداقل برسد.
	Á تلاش کنیم درآمدهای موهوم و هزینه‌های

مختوم به بودجه اضافه نشود
او گفت: دولت تلاش دارد بودجه بدون کسری داشته باشد 
و این انتظار را دارد شما نمایندگان به گونه ای کمک کنید که 
درآمدهای موهوم و هزینه های مختوم به بودجه اضافه نشود. 
رئیس جمهور از توجه به عدالت به عنوان اولویت بعدی دولت در 
لایحه بودجه نام برد و اظهار داشت: من متعهد هستم در جهت 
عدالت تلاش کنم، دولت درحالی که فقط دو درصد بودجه سال 
آینده را رشد داده سعی کرده است حقوق کارکنان را بیست 
درصد افزایش دهد، اگر چه این رقم با تورم تناسب ندارد، اما 
دولت سعی کرده با افزایش معافیت های مالیاتی این رقم را تا 
حدی جبران کند، کسانی که تا ۴۰ میلیون تومان حقوق دریافت 
می کنند کلًاً از دریافت مالیات معاف شدند، کسانی که بین 
۴۰ تا ۹۳ میلیون تومان حقوق می گیرند فقط ده درصد مالیات 
پرداخت می کنند، بنابر این ما بخش قابل توجهی از تورم را از این 
طریق جبران کرده ایم. پزشکیان ادامه داد: برای بازنشستگان 
نیز قسمت سوم متناسب سازی در سال آینده اجرا می شود که 
با احتساب متناسب سازی، میانگین رشد حقوق بازنشستگان به 
۳۶ درصد خواهد رسید. او با بیان اینکه در سال جاری مجبور 
شدیم حدود ۶ میلیارد دلار صرف واردات بنزین کنیم، گفت: آیا 

این میزان واردات عاقلانه است چرا باید درحالی که مردم در 
سختی معیشت قرار دارند این کار را انجام دهیم، چرا مصرف 
را کم نکنیم یا مصرف را بهینه نکنیم و باید این پول را به 
مردم بدهیم. درحال حاضر ۲۹۰ همت یارانه نان می دهیم اما 
در بررسی مشخص شده است که نان گران به دست مردم 
می رسد چرا همین مبلغ را به مردم ندهیم. پزشکیان افزود: در 
بودجه سال آینده حدود هشت میلیارد دلار ارز ترجیحی صرف 
می رویم  بازار  به  وقتی  اما  می شود،  اساسی  کالاهای  تأمین 
می بینیم قیمت کالاهایی که به دست مردم می رسد با ارز آزاد 
یکی هستند چرا باید این روش را ادامه دهیم آیا بهتر نیست این 

مبلغ را به خود مردم بدهیم.
	Á برای من معیشت مردم مهمترین موضوع 

است
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مهم ترین موضوع برای من 
معیشت مردم است اظهار داشت: از آنجا که نوسانات قیمت ارز 
و افزایش تورم باعث افزایش بار گرانی روی دوش مردم خواهد 
شد دولت در هر صورت طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرایی 
خواهد کرد به طوری که بتواند قیمت اقلامی از کالاهای مصرفی 
را برای اقشار مختلف ثابت نگه دارد، هرمقدار قیمت این اقلام 
افزایش یابد دولت ما به التفاوت آن را و یا خود کالا را با همان 
قیمت پرداخت خواهد کرد تا تکانه های ارزی بر معیشت مردم اثر 
نامطلوب نگذارد و سفره مردم کوچک تر نشود. پزشکیان افزود: 
در کنار این اقدامات دولت برای ایجاد عدالت پیش بینی کرده 
است معادل ۱۷۰ همت از محل مالیات بر ارزش افزوده را صرف 
معیشت مردم کند تا کمی از بار فشار گرانی را از دوش مردم 
بردارد. او ادامه داد: ممکن است این سوال مطرح شود که دریافت 
مالیات بر ارزش افزوده و بازتوزیع آن، کمکی به بهبود معیشت 
مردم نخواهد کرد؛ با این حال باید توجه داشت که مطابق ماده ۹ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده، بسیاری از خوراک مصرفی مردم از 
جمله برنج، گوشت، مرغ، روغن، لبنیات و سایر کالاهای ضروری 

از پرداخت این مالیات معاف هستند.
	Á تحقق برای  دولت  ابزار  مهمترین  مالیات 

عدالت در جامعه است
بالا  دهک های  تعدادی  دیگر،  سوی  از  افزود:  پزشکیان 
مصارف زیادی دارند که دریافت دو درصد از مصارف آنان و 
کمک به اقشار ضعیف می تواند موجب بسط عدالت شود، اساساً 
مالیات مهم ترین ابزار دولت برای تحقق عدالت در جامعه است 

و دولت تلاش کرده است از این ابزار، برای بسط عدالت مالیاتی 
استفاده کند. او تاکید کرد: دولت برای افزایش پرداخت کارکنانی 
را  منابعی  استانی حقوق دریافت می کنند،  بودجه های  از  که 
پیش بینی کرده است تا فاصله دریافتی میان استان ها و مرکز 
کشور کاهش یابد. رئیس جمهور با اشاره به اینکه در بودجه 
سال آینده اعتبارات کمیته امداد خمینی ۳۳ درصد رشد خواهد 
کرد و حمایت از بهزیستی ۳۹ درصد افزایش می یابد، افزود: برای 
مادرانی که سال آینده فرزند به دنیا می آورند هر ماه دو میلیون 
تومان به حساب مادر واریز می شود، بودجه حمایت از تغذیه 
کودکانی که زیر خط فقر هستند ۴۶ درصد افزایش می یابد. 
بودجه کودکانی که باید تحت پوشش تحصیلی قرار گیرند 
خصوصاً در سیستان و بلوچستان و استان های محروم ۵۰ درصد 
افزایش می یابد، بودجه تأمین شیر برای دانش آموزان مدارس 
۷۷ درصد افزایش می یابد، بودجه ایاب و ذهاب دانش آموزان به 
خصوص در مناطق محروم ۴۸ درصد افزایش خواهد یافت و 

بودجه بخش بهداشت و درمان نیز ۴۶ درصد افزایش می‌یابد.
	Á بودجه عمرانی کشور بیش از ۸۰ درصد رشد

خواهد داشت
پزشکیان در ادامه سخنان خود در صحن علنی مجلس با 
بیان اینکه در راستای حمایت از توسعه کشور، دولت از محل 
بودجه عمومی مبلغ ۶۰۰ همت برای اجرای طرح های عمرانی 
پیش بینی کرده است، گفت: این رقم معادل بودجه سال جاری 
است، اما با بهره گیری از ابتکارات جدید تلاش شده است که 
یابد.  افزایش  به طور جدی  توسعه ای کشور  و  منابع عمرانی 
پزشکیان با بیان اینکه در روش های قبلی مولدسازی، دستگاه ها 
انگیزه کافی برای واگذاری اموال مازاد خود نداشتند، گفت: در 
لایحه بودجه سال آینده، به دستگاه ها اجازه داده شده تا مبلغ 
۱۳۰ همت به تفکیک دستگاه ها و در قالب جدول مشخص 
بتوانند اموال مازاد خود را صرف تهاتر برای اتمام طرح‌های 
نیمه تمام اولویت دار کنند مثلًاً وزارت علوم می تواند از محل 
یا وزارت  را تکمیل کند  اموال مازاد، تمام خوابگاه های خود 
بهداشت بسیاری از بیمارستان های خود را با اولویت به اتمام 
برساند. رئیس جمهور گفت: در سال های گذشته، بخش عمده 
درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها صرف هزینه های جاری می شد، 
اما در بودجه سال آینده مبلغ ۱۶۰ همت از این درآمدها به طور 
اختصاصی برای اجرای طرح های عمرانی و تکمیل پروژه های 

نیمه تمام پیش بینی شده است.

تبÁبرفکی و گرانی نهادهÁها، امنیت غذایی کشور را نشانه رفت

افت شدید تولید شیر در اصفهان
اصلی  ستون های  از  یکی  اصفهان،  استان 
تأمین محصولات دامی کشور، این روزها با 
کاهش روزانه حدود هزار تن تولید شیر خام 
مواجه شده است؛ کاهشی که فعالان صنعت 
دامپروری آن را نتیجه هم زمان خشکسالی، 
کمبود نهاده های دامی، کاهش ارز ترجیحی 
و شیوع بیماری تب برفکی می دانند و نسبت به پیامدهای آن برای 

امنیت غذایی کشور هشدار می دهند.
	Á دوش به  را  استان  چندین  بار  که  استانی   

می‌کشد
اصفهان به عنوان یکی از قطب های اصلی دامپروری ایران، نقش 
تعیین کننده ای در زنجیره تأمین پروتئین کشور دارد. وجود بیش 
از ۲ هزار و ۶۰۰ واحد مرغداری صنعتی، ۱۷ کشتارگاه طیور، 
۳۳ کشتارگاه دام و بیش از ۱۰ هزار مرکز بسته بندی و فرآوری 
محصولات خام دامی، این استان را به یکی از ارکان تولید غذا 
در کشور تبدیل کرده است. اصفهان رتبه نخست تولید شیر خام، 
تخم مرغ و گوشت بوقلمون و رتبه های دوم و سوم تولید گوشت 
قرمز، شترمرغ و عسل را در اختیار دارد؛ جایگاهی که هرگونه 

اختلال در آن، پیامدی فراتر از مرزهای استان خواهد داشت.
با  اخیر  ماه های  در  اصفهان  دامپروری  صنعت  حال،  این  با 
مجموعه ای از چالش های کم‌سابقه روبه رو شده است؛ چالش هایی 
که نه تنها تولیدکنندگان را تحت فشار قرار داده، بلکه چشم انداز 

امنیت غذایی کشور را نیز با ابهام مواجه کرده است.
	Áافت نگران‌کننده تولید شیر خام

مدیرعامل اتحادیه دامداران استان اصفهان در نشست خبری با 
عنوان  گفت: تولید روزانه شیر خام در این استان از حدود ۶ 
هزار و ۵۰۰ تن به دلیل کمبود نهاده های دامی و شیوع بیماری 
تب برفکی، نزدیک به هزار تن کاهش یافته است. به گفته او، تنها 
بیماری تب برفکی موجب افت روزانه حدود ۳۰۰ تن تولید شیر، 
کشتار هزار رأس گاو مولد و تلفات نزدیک به هزار رأس گوساله 
شده است.حسن جعفری افزود: در صورت تداوم شرایط موجود، 
این کاهش می تواند به ۵۰ درصد برسد؛ موضوعی که به معنای 
ایجاد بحران در زنجیره تأمین شیر و لبنیات ۱۶ تا ۱۷ استان کشور 
خواهد بود، چراکه اصفهان عملًاً به اندازه چندین استان کم تولید، 

شیر تولید و توزیع می کند.
	Áنهاده‌های دامی؛ گره اصلی تولید

یکی از مهم ترین عوامل کاهش تولید، کمبود و گرانی نهاده های 
دامی است. خشکسالی های پیاپی باعث شده قیمت علوفه هایی 
مانند یونجه خشک، ذرت علوفه ای و کاه گندم دست کم ۱۰۰ 
درصد افزایش یابد. این در حالی است که این اقلام، مواد اولیه 

اصلی تولید گوشت و شیر به شمار می روند.
در کنار آن، محدودیت در تأمین نهاده های وارداتی نظیر ذرت، 
وارد  دامداران  بر  مضاعفی  فشار  سویا،  دانه  و  سویا  کنجاله 
ترجیحی  ارز   ،۱۴۰۴ سال  بودجه  قانون  مطابق  است.  کرده 
اختصاص یافته به این بخش حدود ۳۰ درصد کاهش یافته و از 
۱۲ میلیارد دلار به حدود ۸ میلیارد دلار رسیده است؛ تصمیمی 
که به اعتقاد فعالان این صنعت، در شرایط خشکسالی و کاهش 

تولید داخلی، باید بازنگری شود.
	Á تهدیدی نوظهور؛  بیماری‌های  و  تب‌برفکی 

فراتر از اقتصاد
از  یکی  به  تب برفکی  بیماری  شیوع  نهاده ها،  بحران  کنار  در 
است.  شده  تبدیل  اصفهان  دامداران  چالش های  جدی ترین 
جعفری با اشاره به اینکه کنترل این بیماری هنوز به سطح مطلوب 

نرسیده، خاطرنشان کرد: با وجود تلاش های اداره کل دامپزشکی و 
سازمان دامپزشکی کشور، تب برفکی همچنان بر تولید دام استان 
اثرگذار است و پیش بینی می شود با تداوم سرما، حداقل تا عید 

نوروز ادامه داشته باشد.
علاوه بر تب برفکی، گزارش هایی از شیوع بیماری های نوظهور 
در برخی دامداری ها منتشر شده که منجر به تلفات بخشی از 
دام ها شده است. هرچند واکسیناسیون انجام شده، اما خسارات 
واردشده به ویژه در حوزه دام سنگین، قابل توجه بوده است.اتحادیه 
دامداران استان اصفهان در واکنش به این شرایط، اقدام به تشکیل 
کمیته بهداشت و دامپزشکی کرده است. این کمیته با همکاری 
اداره کل دامپزشکی و واحدهای تولیدی، مأموریت رصد، پایش 
و ارائه راهکارهای عملیاتی برای کنترل بیماری ها را بر عهده 
دارد. همچنین دبیرخانه »شیر سلامت« با هدف ترویج فرهنگ 
مصرف شیر و لبنیات سالم در استان فعال شده است؛ اقدامی 

که در کنار حل مشکلات تولید، بر سمت تقاضا نیز تمرکز دارد.
	Á فناوری به‌جای واردات؛ تجربه شرکت کشت و

دامداری فکا
در میان این چالش ها، تجربه شرکت کشت و دامداری »فکا« 
سرمایه گذاری  گروه  به  وابسته  دامپروری  بزرگ ترین  به عنوان 
تأمین اجتماعی )شستا(، نمونه ای از ظرفیت های فناورانه داخلی 
برای عبور از بحران به شمار می رود. این شرکت که فعالیت خود 
را از سال ۱۳۵۳ در جنوب شرق اصفهان آغاز کرده، امروز با 
بیش از ۱۴ هزار رأس دام و حدود ۶۵۰۰ رأس دام مولد، یکی از 

بازیگران اصلی صنعت دامپروری کشور است.
	Á تولید بومی جنین گاو جرسی؛ صرفه اقتصادی

و ارتقای ژنتیک
مدیرعامل شرکت کشت و دامداری فکا در این نشست گفت: در 
شرایطی که قیمت هر جنین وارداتی گاو جرسی به حدود ۵۰۰ 
 )IVF( دلار رسیده، تولید داخلی جنین به روش لقاح خارج رحمی
با هزینه ای نزدیک به یک سی ام نمونه خارجی انجام می شود و 

ظرفیت سالانه آن به ۱۰ هزار جنین تازه و منجمد می رسد.
نیما صادقی بروجن افزود: هزینه پرداخت شده برای جنین های 
تولید داخل، سرمایه گذاری روی ژن های برتر است؛ ژن هایی که 
برخی از آن ها در زمره 0/6 درصد دام های ممتاز جهان قرار دارند 
و قابلیت تشکیل هسته های ژنی و تولید گوساله های نر برای 

استحصال اسپرم را دارند.
	Áدر دامپروری IVF مزایای فناوری

آزمایشگاه تخصصی IVF شرکت فکا از سال ۱۳۹۱ فعال است 
ژنتیکی  ارزش  دارای  و  پرتولید  گاوهای  از  با تخمک گیری  و 
بالا، جنین های آزمایشگاهی تولید می کند. این جنین ها پس از 
رسیدن به مرحله بلاستوسیست، یا به دام های ماده دیگر منتقل 
می شوند یا برای نگهداری بلندمدت منجمد شده و آماده عرضه 

به بازارهای داخلی و خارجی هستند.
کاهش  نژاد،  اصلاح  تسریع  نسل ها،  بین  فاصله  شدن  کوتاه 
مصرف اسپرم به ازای هر آبستنی، بهبود نرخ گیرایی به ویژه 
در فصول گرم و کاهش خطر انتقال برخی بیماری ها از مادر به 

جنین، از جمله مزایای این فناوری عنوان می شود.
صادقی بروجن با تأکید بر اصلاح نژاد دام به عنوان راهکاری برای 
کاهش مصرف آب و آلودگی زیست محیطی گفت: در کنار نژاد 
هلشتاین، استفاده از نژاد جرسی به دلیل جثه کوچک تر، مصرف 
آب کمتر و کیفیت بالاتر شیر از نظر ماده خشک و چربی، مزایای 
قابل توجهی دارد. در حال حاضر، حدود ۲۴۰۰ رأس گاو جرسی 
در شرکت فکا فعال هستند و ماهانه نزدیک به ۸۰۰ تن شیر با 
چربی بیش از ۵ درصد تولید می کنند؛ شیری که به دلیل ارزش 

افزوده بالاتر، در فرآوری و حمل ونقل نیز مزیت اقتصادی دارد.
	Á تا انجماد بومی‌سازی کامل؛ از محیط کشت 

جنین
مدیرعامل فکا با اشاره به دستاوردهای فناورانه این مجموعه 
گفت: تمامی مراحل تولید، کشت، انجماد و انتقال جنین در این 
شرکت بومی سازی شده است. محیط کشت جنین به طور کامل 

داخلی است و روش انجماد انتقال مستقیم جنین به ثبت اختراع 
رسیده؛ روشی که بدون نیاز به تجهیزات پیچیده آزمایشگاهی 
در محل دامداری قابل استفاده است.به گفته او، با این فناوری 
می توان به جای ۲ تا ۳ گوساله در طول عمر اقتصادی یک دام 
برتر، ۳۰ تا ۵۰ گوساله با ارزش ژنتیکی بالا تولید کرد؛ موضوعی 

که نقش تعیین کننده ای در اصلاح نژاد و افزایش بهره وری دارد.
صادقی بروجن تأکید کرد: میان افزایش بهره وری و امنیت غذایی، 
ارتباطی مستقیم وجود دارد. از نگاه او، دامپروری پایدار، کاهش 
مصرف منابع آبی و انرژی و استفاده حداکثری از ظرفیت های 

طبیعی دام، تنها با تکیه بر دانش و فناوری ممکن است.
	Á هشدار متخصصان تغذیه درباره کاهش مصرف

شیر
در بخش دیگری از این نشست، سید مرتضی صفوی، استاد 
دانشگاه و متخصص تغذیه با هشدار نسبت به وضعیت مصرف 
لبنیات در کشور گفت: سرانه مصرف شیر در ایران حدود ۸۰ 
کیلوگرم در سال است؛ در حالی که میانگین جهانی ۱۵۰ کیلوگرم 

و در کشورهای توسعه یافته تا ۳۵۰ کیلوگرم می رسد.
او با اشاره به وضعیت نامطلوب شاخص های سوءتغذیه در برخی 
برای  را زنگ خطری جدی  لبنیات  استان ها، کاهش مصرف 
سلامت عمومی دانست و بر نقش شیر در تأمین کلسیم، منیزیم 
و سلامت استخوان ها، به ویژه برای کودکان و سالمندان، تأکید 
تصویری  دارد،  جریان  اصفهان  دامپروری  در  امروز  کرد.آنچه 
دوگانه است؛ از یک سو کاهش تولید، گرانی نهاده ها، بیماری ها و 
فشارهای اقتصادی که امنیت غذایی را تهدید می کند و از سوی 
دیگر، ظرفیت های فناورانه، اصلاح نژاد و تجربه های دانش بنیان 
که می تواند راه عبور از بحران باشد. به نظر می رسد آینده این 
حمایتی  تصمیم های  به  دیگری  زمان  هر  از  بیش  صنعت، 
دولت، مدیریت منابع و اعتماد به توان داخلی گره خورده است؛ 
تصمیم هایی که می توانند سرنوشت سفره میلیون ها ایرانی را رقم 

بزنند.

خبــر

عزت و اعتماد مردم هدف 
اصلی مدیریت استان است

اسـتاندار اصفهـان با تبریـک بـرای پرتاب سـه ماهواره 
توسـط متخصصـان و فنـاوران ایرانـی گفت: هـر اقدام، 
تصمیـم، امضـا یـا پـروژه ای کـه بـه نفع مـردم باشـد، 
پشـت آن انسان، خانواده  و شـهری وجود دارد و بالاترین 
عبـادت و نیایش بـرای کارگزاران نظـام خدمت به مردم 

است.
مهـدی جمالی نـژاد با تأکید بر اهمیـت اقدامات ملموس 
و اثرگـذار بـرای مـردم اظهـار کـرد: همـکاران و مـردم 
شـریف باید شـاهد اقدامـات واقعـی باشـند؛ اقدامات ما 
نبایـد صـرفاً گـزارش محور و خشـک باشـند، بلکه باید 
بـا لمس واقعـی زندگـی مـردم، ارتقای کیفیـت زندگی 
آنان و رفع مشکلاتشـان همراه باشـد. او افزود: همیشـه 
تأکیـد کـرده ام که پشـت هر پرونده یک انسـان اسـت، 
پشـت هر درخواسـت یـک خانواده و پشـت هر مسـئله 
یک هم میهن منتظر دسـت ماسـت. هدف مـا از اجرای 
هـر اقـدام، نـه صـرفاً خوشـحال کـردن مـردم، بلکـه 
عـزت و اعتمـاد آنان اسـت. باید مردم دولت را همسـایه 
مهربـان و همشـهری باوفـا بداننـد. اسـتاندار اصفهان با 
بیـان اهمیـت اثر رفتار مسـئولان بـر فرزنـدان و جامعه 
ادامـه داد: فرزنـدان مـا با چشـم بسـته تقلیـد نمی کنند؛ 
آن هـا رفتـار مـا را حـس می کنند. اگـر می خواهیـم آثار 
مثبت داشـته باشـیم، باید با رفتار صادقانه و مسـئولانه، 
امیـد و رضایـت را بـه زندگی مـردم وارد کنیم. هیچ نامه 
و درخواسـت سـاده نیسـت؛ هر کـدام دغدغـه ای واقعی 
بـرای صاحبـش اسـت. جمالی نـژاد سـپس بـه مسـائل 
اقتصادی و سـرمایه گذاری اشـاره کرد و افزود: شناسـایی 
فرصت هـای سـرمایه گذاری، فعال سـازی سـرمایه های 
داخلـی و خارجی، تأمین مالی پروژه های مولد و اشـتغالزا 
و اسـتفاده از ظرفیـت سـرمایه گذاران داخلـی و خـارج از 
کشـور، بایـد در اولویـت باشـد. دیپلماسـی اقتصـادی و 
بهره گیـری از ظرفیـت نهادهای محلی و مسـاجد برای 
ارتقـای زندگـی مـردم بسـیار مهم اسـت. او بـا تأکید بر 
توجـه بـه مسـائل اجتماعـی و خانوادگـی اظهـار کـرد: 
تمرکـز بـر حـل مسـائل واقعـی مـحلات و طراحـی 
مـداخلات هدفمند و قابل ارزیابی بسـیار اهمیـت دارد و 
نبایـد اقدامات صرفاً گزارش محور باشـد. بررسـی دقیق 
زندگـی خانوادگـی، شـرایط سـخت مـردم و مشـکلات 
اقتصـادی و اجتماعـی، لازمه ارائه خدمات واقعی اسـت. 
اسـتاندار اصفهـان با اشـاره به اهمیت پیگیری مسـتمر 
سـفرهای شهرسـتانی گفـت: لازم اسـت پیشـرفت هر 
پـروژه به صـورت فیزیکی دیده شـود، دسـتگاه مسـئول 
مشـخص و منابع مالی تأمین شـود. این امر در راسـتای 
ارائـه خدمـات واقعـی بـه مـردم و ارتقـای زندگـی آنان 
ضروری اسـت. جمالی نژاد سـپس به انتخابات شوراهای 
اسلامی اشـاره کـرد و ادامه داد: افرادی که برای شـوراها 
انتخـاب می شـوند بایـد کار بلـد، مجرب و دلسـوز مردم 
باشـند. اسـتفاده از امکانـات دولتـی و شـهرداری بـرای 
رقابت هـای جناحـی قابـل قبـول نیسـت و باید بـه دور 
از مسـائل حاشـیه ای و بـا هدف خدمت به مـردم، زمینه 
حضور گسـترده شهروندان فراهم شـود. او افزود: شوراها 
بایـد واقعی باشـند، مردم شـان را نمایندگی و مشـکلات 
مـردم را حل کنند. این قانـون از اصفهان آغاز و تصویب 
شـد و اکنـون ۴۵ سـال از آن می گـذرد. همه باید کمک 
کننـد تا این شـوراها با مشـارکت و اعتمـاد مردم فعالیت 
کننـد و آبـروی نظـام حفظ شـود. اسـتاندار اصفهـان با 
اشـاره بـه وضعیـت اقتصـادی و قیمـت کالاهـا گفـت: 
اگرچـه تصمیم گیرنـده اصلی نیسـتیم، اما وظیفـه داریم 
اقداماتـی انجـام دهیـم که آسـیب و خسـارت بـه مردم 
کمتـر شـود و تجربـه ای پایـدار در اسـتان ایجـاد کنیم. 
بایـد مسـائل واقعی مردم، معیشـت خانواده ها و شـرایط 
زندگـی آن هـا در تصمیمات ما لحـاظ شـود. جمالی نژاد 
بـه اهمیـت ایمنی و مدیریـت بحران در فصل زمسـتان 
اشـاره و تصریح کرد: دو هفته گذشـته، شرایط بسیار تلخ 
بـا تلفات جـاده ای بالا داشـتیم و اسـتان در رتبـه اول یا 
دوم کشـور قرار گرفت. دسـتگاه های امدادی و مسـئول 
بایـد دقـت کافـی داشـته باشـند و مصوبـات اجرایی به 
سـرعت پیگیری شـود تا خسـارات جانی و مالی کاهش 
یابـد. او در پایـان گفت: عملکرد مدیـران و کارکنان باید 
رها نشـود، نظـارت عالی بـر ادارات شهرسـتانی صورت 
گیـرد و تلاش کنیـم مشـکلات و مسـائل اسـتان بـه 
حداقل برسـد. امیدوارم با همکاری دسـت به دسـت هم 
دادن، اسـتان اصفهـان الگویـی موفق در خدمت رسـانی 
و توسـعه پایـدار شـود و مـردم رضایـت و امیـد واقعی را 

احسـاس کنند.

علام اسامی معتمدان هیئت 
اجرایی انتخابات شوراها در 

اصفهان
ترکیـب معتمـدان هیئـت اجرایـی انتخابات شـوراهای 

شـهرهای شهرسـتان اصفهـان مشـخص شـد.
در جلسـه انتخـاب معتمـدان هیئـت اجرایـی هفتمیـن 
دوره انتخابات شـوراهای اسلامی شـهرهای شهرسـتان 
اصفهـان، اعضای اصلی و علی البـدل این هیئت معرفی 
شـدند. در  ایـن جلسـه و پـس از برگـزاری رأی گیـری، 
حیـدر قاسـمی علی آبـادی، محمـد صافی دسـتجردی، 
رضـا مختـاری ملک آبـادی، مسـعود فرقانـی، علیرضـا 
صلواتی، حسـین دهقانـی، محمد اعتـدادی علی آبادی و 
رسـول جعفـری بـه عنـوان هشـت عضو اصلـی هیأت 
اجرایـی انتخابـات هفتمیـن دوره شـوراهای اسلامـی 
شـهرهای شهرسـتان اصفهـان انتخـاب شـدند. ایمان 
محبـی، رضا صفری، محمدعلی طرفـه اصفهانی، احمد 
مقیمـی و عبدالمجید بابا صفری نیـز به عنوان پنج عضو 
علی البـدل هیئـت اجرایـی ایـن دوره از انتخابات معرفی 

شدند.

حملÁونقل جادهÁای اصفهان 
نقش کلیدی در مدیریت 

بحرانÁها ایفا کرد
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان با اشاره 
به نقش مؤثر راهداران و رانندگان در شرایط بحرانی گفت: 
حمل ونقل جاده ای استان اصفهان با حضور شبانه روزی 
و جهادی فعالان این حوزه، نقشی کلیدی در مدیریت 
بحران ها، تأمین کالاهای اساسی و حفظ آرامش عمومی 

ایفا کرده است.
مسوولان  و  مدیرکل  دیدار  در  فدا  مجتبی  سردار 
ستاد  در  وی  با  استان  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری 
ضمن  اصفهان  استان  الزمان  صاحب  سپاه  فرماندهی 
تشکر زحمات تلاشگران حوزه راهداری و نقش آفرینی 
آنان در بحران ها و دوران دفاع مقدس افزود: در جریان 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بیش از ۸۵ هزار تن کالای اساسی 
توسط رانندگان جابجا و باعث شد هیچ جایی با کمبود 
مواجه نباشد و اگرچه هفته ای به نام رانندگان نام گذاری 
شده، اما قدردانی از این قشر نباید محدود به زمان خاصی 
در سخت ترین  رانندگان  و  راهداران  داد:  ادامه  او  باشد. 
شرایط جوی از یخبندان تا طوفان شن، مسوولیت خطیر 
حفظ جان مردم و تأمین مایحتاج کشور و استان را بر 
عهده دارند و در جنگ تحمیلی نیز رانندگان، مجاهدان 
خط مقدم خدمت در سخت ترین شرایط بودند. فرمانده 
سپاه صاحب الزمان )عج( اصفهان با اشاره به اینکه هویت 
و شناسنامه این سرزمین با ایثارگری شهدا گره خورده 
است، اظهار کرد: بسیاری از رزمندگان اصفهانی ۴۰ تا 
۵۰ مرتبه به جبهه ها اعزام شدند تا امنیت امروز تضمین 
شود. او با تاکید بر جنبه های انسانی و الهی این حرفه، 
خاطرنشان کرد: راننده ای که برای امدادرسانی به یک 
خودروی واژگون‌شده توقف می کند یا شب تا صبح برای 
رساندن به موقع کالای اساسی بیدار می ماند، در حال انجام 
یک مأموریت الهی است. فرمانده سپاه اصفهان به سوابق 
درخشان بخش حمل و نقل در دوران جنگ تحمیلی 
اشاره کرد و گفت: همان گونه که در دوران دفاع مقدس، 
رانندگان تجهیزات را به خط مقدم می رساندند، امروز نیز در 
نبرد اقتصادی و شرایط خاص، مجاهدت آنان ادامه دارد. 
سردار فدا تصریح کرد: تخلیه سریع بنادر در مقاطع حساس 
تاریخی و اجازه ندادن به توقف کالاهای اساسی، نشان 
از بصیرت این قشر دارد؛ از شهدای بنادر جنوبی کشور تا 
تلاشگران امروز، همگی حلقه های زنجیره حیاتی کشور 
هستند. در بخش دیگری از این نشست مدیرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان با گرامیداشت یاد امام 
)ره( و شهدای راننده، بر نقش بی بدیل سپاه و بسیج در 
پشتیبانی از ناوگان حمل ونقل جاده ای تاکید کرد. فرزاد 
دادخواه گفت: در تمامی بحران ها از جمله سیل، برف های 
سنگین، ایام اربعین حسینی و حوادث جاده ای، نیروهای 
جهادی و رانندگان بدون واهمه از خطر، در میدان حاضر 

بوده اند که این حضور مصداق واقعی ایثار است. 

امید به اصلاح،هنوز زنده است
ادامه از صفحه یک: قابل ذکر است این پیشرفت ها با 
افزایش درخواست های مجوز کسب وکار همراه بوده است. 
تا پایان مهرماه ۱۴۰۴، بیش از ۷۵ هزار درخواست ثبت 
شده که ۴۳ هزار مورد به صدور مجوز منجر شده و رشد 

قابل توجهی را نسبت به سال های قبل ،نشان می دهد. 
	Áاکنون نوبت ،سیاست گذاران ملی است

صعود 26 پله ای اصفهان در شاخص ملی کسب وکار 
از موفقیت هایی است که حکایت از واقعیت های بسیاری 
دارد.واقعیتی بنام امنیت که سرمایه گذار، ازداخلی تا خارجی، 
به دنبال آن است. فضایی که تصمیمات اقتصادی قربانی 
بخشنامه های لحظه ای نشود. ،قوانین یک شبه تغییر نکند 
وزنجیره ای از اطمینان های حقوقی، اداری و اقتصادی را 
دربرمی گیرد که سرمایه گذار را به ماندن و توسعه تشویق 
می کند وحالا اصفهان، توانسته است این شرایط را فراهم 
کند. با این وجود آنچه موجب دغدغه ای برای فعالان 
است که  ملی  است چالش های  استان  این  اقتصادی 
اقتصاد ایران با آن درگیر وحل آن ها از توان یک استان 
تحریم های  ارزی،  نوسانات  مزمن،  تورم  است:  ،خارج 
خارجی و ضعف در دسترسی به داده های شفاف اقتصادی 
ازعمده مشکلاتی است که اگر مهار نشوند، دستاوردهای 
استانی نیز در معرض فرسایش قرار می گیرند. هیچ محیط 
بی ثباتی  شرایط  در  اصلاح شده،  هرچند  کسب وکاری، 

اقتصاد کلان، دوام بلندمدت نخواهد داشت.
از سوی دیگر، بهبود شاخص ها زمانی معنا پیدا می کند 
که در زندگی واقعی بنگاه ها و شهروندان نیز احساس شود. 
اگر رشد سرمایه گذاری به افزایش اشتغال پایدار، ارتقای 
بهره وری و بهبود درآمد خانوارها منجر نشود، آمارها به تدریج 
اعتبار خود را از دست می دهند. پیوند میان اصلاح فضای 
انسانی، حلقه ای است که  کسب وکار و توسعه سرمایه 
نباید مغفول بماند. سرمایه گذاری در فناوری، آموزش های 
مهارتی و نوآوری، شرط لازم برای تبدیل جذب سرمایه 
به رشد واقعی است.نکته مهم دیگر، قابلیت تعمیم تجربه 
اصفهان به سایر استان هاست. آیا این موفقیت حاصل 
ویژگی های خاص این استان است یا می تواند الگویی ملی 
باشد؟ چنانچه این دستاوردها به گزارش های فصلی محدود 
بماند و به سیاست ملی تبدیل نشود، خطر بازگشت به نقطه 
اول نیز جدی است. در نهایت، بهبود فضای کسب وکار 
دراستانی که سال ها در پله های آخر ،قرار می گرفت نشان 
می دهد هرتغییری ،درهر زمان وشرایطی، ممکن است 
.اصفهان ثابت کرد که تحول ،ممکن است واکنون نوبت 
سیاست گذاران ملی است که باید با رویکرد علمی، قوانین 
را اصلاح کنند، ثبات ایجاد نمایند و بخش خصوصی را 
مشارکت دهند. گام هایی ارزشمند که درکنار تضمین رشد 
اقتصادی ،بیکاری و فقر را کاهش می دهد و ایران را به 

جایگاه برتر منطقه ای می رساند.

 

سید مهدی رضوی


